



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 июля 2017 года № 339-П

г.Саратов

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 7 декабря 2005 года № 417-П «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты дополнительного единовременного пособия при рождении ребенка многодетным семьям в Саратовской области» следующие изменения:

в пункте 3 приложения:

в части первой:

в подпункте «а» подпункта 11 слова «(справка органов ЗАГС)» исключить;

в части третьей:

в первом предложении слова «предусмотренные подпунктами 1-3, 5, 7» заменить словами «предусмотренные подпунктами 1-3, 5, 7, подпунктом «а» подпункта 11»;

во втором предложении слова «предусмотренных подпунктами 4, 6, 8-11» заменить словами «предусмотренных подпунктами 4, 6, 8-10, подпунктом «б» подпункта 11».

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 7 декабря 2005 года № 417-П «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты дополнительного единовременного пособия при рождении ребенка многодетным семьям в Саратовской области» следующие изменения:

в части третьей пункта 3 приложения:

в первом предложении слова «предусмотренные подпунктами 1-3, 5, 7, подпунктом «а» подпункта 11» заменить словами «предусмотренные подпунктами 1-3, 7»;

дополнить предложениями следующего содержания:

«Сведения, содержащиеся в документах, предусмотренных подпунктом 5, подпунктом «а» подпункта 11 части первой настоящего пункта, за исключением сведений о рождении и смерти, содержащихся в выданных компетентными органами иностранного государства документах, и их нотариально удостоверенного

перевода на русский язык, об усыновлении (удочерении) ребенка, содержащиеся в выданных органом записи актов гражданского состояния или консульским учреждением Российской Федерации документах, запрашиваются органом социальной защиты населения или многофункциональным центром (в соответствии с заключенным соглашением) в соответствии с законодательством в соответствующих органах и организациях, если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе. Свидетельство о рождении, свидетельство о смерти, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык, свидетельство об усыновлении (удочерении), выданное органом записи актов гражданского состояния или консульским учреждением Российской Федерации, представляются в орган социальной защиты населения или многофункциональный центр заявителем.».

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 19 января 2006 года № 13-П «Об утверждении Порядка назначения и выплаты денежных средств на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви на детей из многодетных семей в Саратовской области» следующие изменения:

в пункте 3 приложения:

подпункт 8 части первой признать утратившим силу;

в части второй слово «пособия» заменить словами «денежных средств»;

в части третьей:

в первом предложении слова «предусмотренные подпунктами 1-3, 13-17» заменить словами «предусмотренные подпунктами 1-3, 13, 14, 16, 17»;

во втором предложении слова «предусмотренных подпунктами 8, 9, 11» заменить словами «предусмотренных подпунктами 9, 11»;

дополнить предложениями следующего содержания:

«Сведения, содержащиеся в документе, предусмотренном подпунктом 15 части первой настоящего пункта, за исключением сведений о заключении брака, содержащихся в выданном компетентным органом иностранного государства документе, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык, запрашивается органом социальной защиты населения или многофункциональным центром (в соответствии с заключенным соглашением) в соответствии с законодательством в соответствующих органах и организациях, если заявитель не представил указанный документ по собственной инициативе. Свидетельство о заключении брака, выданное компетентным органом иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык представляются в орган социальной защиты населения или многофункциональный центр заявителем.».

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 19 января 2006 года № 13-П «Об утверждении Порядка назначения и выплаты денежных средств на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви на детей из многодетных семей в Саратовской области» следующие изменения:

в части третьей пункта 3 приложения:

в первом предложении слова «предусмотренные подпунктами 1-3, 13, 14, 16, 17» заменить словами «предусмотренные подпунктами 1-3, 13, 16, 17»;

в четвертом предложении слова «Сведения, содержащиеся в документе, предусмотренном подпунктом 15» заменить словами «Сведения, содержащиеся в документах, предусмотренных подпунктами 14, 15» .

5. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 18 июня 2007 года № 235-П «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты денежных средств для посещения театров членам многодетных семей в Саратовской области» следующие изменения:

в пункте 4 приложения:

подпункт 8 части первой признать утратившим силу;

в части второй слово «пособия» заменить словами «денежных средств»;

в части третьей:

в первом предложении слова «предусмотренные подпунктами 1-3, 13» заменить словами «предусмотренные подпунктами 1-3»;

во втором предложении слова «предусмотренных подпунктами 8, 9, 11» заменить словами «предусмотренных подпунктами 9, 11»;

дополнить предложениями следующего содержания:

«Сведения, содержащиеся в документе, предусмотренном подпунктом 13 части первой настоящего пункта, за исключением сведений о заключении брака, содержащихся в выданном компетентным органом иностранного государства документе, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык, запрашивается органом социальной защиты населения или многофункциональным центром (в соответствии с заключенным соглашением) в соответствии с законодательством в соответствующих органах и организациях, если заявитель не представил указанный документ по собственной инициативе. Свидетельство о заключении брака, выданное компетентным органом иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык представляются в орган социальной защиты населения или многофункциональный центр заявителем.».

6. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 17 октября 2007 года № 349-П «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты денежных средств на детей из многодетных семей, посещающих занятия в физкультурно-спортивных сооружениях» следующие изменения:

в пункте 4 приложения:

подпункт 8 части первой признать утратившим силу;

в части второй слово «пособия» заменить словами «денежных средств»;

в части третьей:

в первом предложении слова «предусмотренные подпунктами 1-3, 13-17» заменить словами «предусмотренные подпунктами 1-3, 13, 14, 16, 17»;

во втором предложении слова «предусмотренных подпунктами 8, 9, 11» заменить словами «предусмотренных подпунктами 9, 11»;

дополнить предложениями следующего содержания:

«Сведения, содержащиеся в документе, предусмотренном подпунктом 15 части первой настоящего пункта, за исключением сведений о заключении брака, содержащихся в выданном компетентным органом иностранного государства документе, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык, запрашивается органом социальной защиты населения или многофункциональным центром (в соответствии с заключенным соглашением) в соответствии с законодательством в соответствующих органах и организациях, если заявитель не представил указанный документ по собственной инициативе. Свидетельство о заключении брака, выданное компетентным органом иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык представляются в орган социальной защиты населения или многофункциональный центр заявителем.»

7. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 13 июля 2012 года № 400-П «Об удостоверении многодетной семьи в Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 5:

в пункте 24:

в части третьей:

первое предложение после слов «включить в состав многодетной семьи,» дополнить словами «выданное компетентным органом иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, либо свидетельство об усыновлении (удочерении) этого ребенка, выданное органом записи актов гражданского состояния или консульским учреждением Российской Федерации,»;

второе предложение после слов «влияет на принятие» дополнить словом «решения»;

в части пятой слова «предусмотренных пунктами 4, 6-7.1 части 1 статьи 2 Закона,» заменить словами «предусмотренных пунктами 3, 4, 6-7.1 части 1 статьи 2 Закона, за исключением сведений о рождении, содержащихся в выданном компетентным органом иностранного государства документе, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык, об усыновлении (удочерении) ребенка, содержащихся в выданном органом записи актов гражданского состояния или консульским учреждением Российской Федерации документе,»;

в абзаце пятом части первой пункта 26 слова «пункта 23 настоящего Положения» заменить словами «пункта 24 настоящего Положения».

8. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 13 июля 2012 года № 400-П «Об удостоверении многодетной семьи в Саратовской области» следующие изменения:

в пункте 24 приложения № 5:

в первом предложении части третьей слова «документы, предусмотренные пунктами 4.1, 5 части 1» заменить словами «документ, предусмотренный пунктом 4.1 части 1»;

в части пятой слова «предусмотренных пунктами 3, 4, 6-7.1 части 1» заменить словами «предусмотренных пунктами 3, 4, 5-7.1 части 1».

9. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

10. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования за исключением пункта 2, абзацев шестого, восьмого и девятого пункта 3, пункта 4, абзацев шестого, восьмого и девятого пункта 5, абзацев шестого, восьмого и девятого пункта 6, абзацев пятого и седьмого пункта 7, пункта 8 настоящего постановления.

Пункт 2, абзацы шестой, восьмой и девятый пункта 3, абзацы шестой, восьмой и девятый пункта 5, абзацы шестой, восьмой и девятый пункта 6, абзацы пятый и седьмой пункта 7 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2018 года.

Пункты 4, 8 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2020 года.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора области**



В.В.Радаев